
 

1 
 

Intervence 34.73 – Investice do zpracování zemědělských produktů 

 
Žadatelé v prvním kole příjmu předložili celkem 498 žádostí. Celková výše výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace (tzv. způsobilé výdaje), dosáhla výše cca 3 874 mil. Kč. Počet 

žadatelů, kteří požadovali 30% dotaci, byl 160, 40% dotaci požadovalo 324 žadatelů a 50% 

dotaci 14 žadatelů. 

Projekt mohl v rámci preferenčních kritérií získat nejvíce 64 bodů, nejvyšší požadavek 

žadatele představuje 54 bodů a průměrný bodový požadavek činí přibližně 29 bodů. 

Minimální bodový požadavek stanovený Specifickými podmínkami Pravidel pro 

doporučení projektu činí 15 bodů. Tuto podmínku splnili všichni žadatelé. Vzhledem k výši 

alokace operace jsou všichni žadatelé doporučeni Státním zemědělským intervenčním 

fondem.  

 

Základní přehled za podané Žádosti 
 

záměr 
celkové výdaje způsobilé výdaje dotace 

 
Kč Kč % Kč %  

a) 1 208 414 052 1 049 882 129 86,9 390 738 009 32,3  
 

b) 2 503 890 754 2 091 291 218 83,5 705 098 383 28,2  
 

c) 758 419 505 732 529 682 96,6 219 758 904 29,0  
 

celkem 4 470 724 311 3 873 703 029 86,6 1 315 595 296 29,4  
 

 
Rozdělení operace na záměry 

Žadatelé v prvním kole příjmu předložili v záměru a) celkem 234 žádostí (zemědělské 

podniky MSP) s požadovanou výší dotace cca 391 mil. Kč, v záměru b) 239 žádostí 

(potravinářské podniky MSP) s požadovanou výší dotace cca 705 mil. Kč a v záměru c) 

(zemědělské a zpracovatelské podniky velké) 25 žádostí s požadovanou výší dotace cca 

220 mil. Kč. 

 

47%

48%

5%

PODLE POČTU ŽADATELŮ

a) b) c)

30%

53%

17%

DLE VÝŠE DOTACE

a) b) c)



 

2 
 

ZÁMĚR A – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKY MSP 

Rozdělení zemědělských podniků dle zpracování dané komodity 

Co se týká rozdělení dle komodit, v 1. kole žádalo celkem 234 žadatelů, z toho 

23 žadatelů na zpracování mléka (10 %), 90 žadatelů na zpracování masa (39 %), 39 žadatelů 

na zpracování ovoce a zeleniny (17 %), 9 žadatelů na výrobu krmiva (4 %), 64 žadatelů na 

zpracování vína a výrobu ostatních kvašených nápojů (27 %) a 8 žadatelů na zpracování 

ostatních komodit (3 %). 

 

 

 

Přehled požadovaných preferenčních kritérií 

V tomto kole byli zvlášť preferování zpracovatelé chmele, avšak o toto preferenční 

kritérium nepožádal žádný žadatel. V tomto kole mělo největší počet žadatelů PK č. 7 (85 %).  

pořadí kritérium počet 
bodů 

počet 
žadatelů 

podíl 
(%) 

1. Projekt se týká:     

1.1. mléka (kapitola* 4) 8 23 10 

1.2. masa (kapitola* 1, 2, 5, 16) 8 90 38 

1.3. ovoce, zeleniny (kapitola* 7, 8, 20) 8 39 17 

1.4. krmiva (kapitola* 23, 12.14) 6 9 4 

1.5. mlýnských výrobků a matolinové mouky 
(kapitola* 11.01 až 11.06, 23.08) 

5 
1 0 

1.6. chmele (kapitola* 12.10) 4 0 0 

1.7. vína a ostatních ovocných kvašených nápojů 
(kapitola* 22.04, 22.05, 22.06) 

4 
64 27 

2. Žadatel vyrábí produkt, který je označen 
jako produkt s chráněným zeměpisným 
označením nebo označením původu nebo 
jako zaručená tradiční specialita, či získal 
ocenění Regionální potravina, Nejlepší 

 
 

  

10%

39%

17%
4%

0%
0%

27%

3%

záměr a)

mléko

maso

ovoce, zelenina

krmivo

mlýnské výrobky, matolina

chmel

víno, ostatní kvašené nápoje

jiné



 

3 
 

biopotravina roku nebo má značku kvality 
KLASA, příp. je výrobek registrován v 
dobrovolném systému certifikace 
zemědělských produktů Česká cechovní 
norma. Jedná se o:  

2.1. potraviny s výjimkou vína 10 53 23 

2.2. víno 6 59 25 

3. Podnik uplatňuje certifikovaný systém 
bezpečnosti a jakosti potravin/krmiv nebo je 
nositelem certifikátu Management životního 
prostředí.  

   

3.1. týká se všech žadatelů 5 41 18 

3.2. týká se výrobců krmiv 5 0 0 

4. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 
(uvedené ve formuláři Žádosti o dotaci), 
jsou: 

 
  

4.1. do 3 mil. Kč (včetně) 5 165 71 

4.2. více než 3–10 mil. Kč (včetně) 4 48 21 

4.3. více než 10–15 mil. Kč (včetně) 3 10 4 

5. Žadatel prokáže proexportní výkonnost 
podniku v posledních 3 letech. 

3 
 

6 3 

6. 

Součástí výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, je investice do zkrácení 
dodavatelského řetězce v rámci místních 
trhů: 

   

6.1. nově pořízená provozovna  10 120 51 

6.2. 
rekonstrukce a modernizace stávající kapacity 
zkracující dodavatelské řetězce 

5 51 22 

7. 
Žadatel spolupracuje s potravinovou 
bankou. 

2 198 85 

8. 

Žadatel je nejpozději k datu podání Žádosti 
o platbu držitelem   platného osvědčení 
o původu biopotraviny/biokrmiva, které je 
uděleno některou z kontrolních organizací, 
a je vydáno na některý výrobek žadatele, či 
na proces výroby, který je předmětem 
podaného projektu. 
Současně počínaje prvním účetně 
uzavřeným rokem po podání Žádosti o 
platbu bude po dobu vázanosti projektu na 
účel dosahovat: 

   

8.1. 

více než 75 % podílu příjmu/výnosu z produkce 
biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo více než 25 mil. Kč příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/biokrmiv 

10 41 18 

8.2. 

10–75 % (včetně) podílu příjmu/výnosu z 
produkce biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo 10–25 mil. Kč (včetně) příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/ biokrmiv 

5 12 5 

9. Žadatel je sociálním podnikem.  3 1 0 



 

4 
 

10. 
Žadatel vyrábí energii z obnovitelných 
zdrojů energie (OZE) s 
minimálním instalovaným výkonem 10 kW. 

5 88 38 

11. 

Předmět projektu navazuje na operaci 16.1.1 
Podpora operačních skupin a projektů EIP, 
16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, 
postupů a technologií při zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na 
trh nebo na intervenci 53.77 Podpora 
operačních skupin a projektů EIP či 51.77 
Inovace při zpracování zemědělských 
produktů. 

3 5 2 

Celkem žadatelů 234  

  

ZÁMĚR B – POTRAVINÁŘSKÉ PODNIKY MSP 

Rozdělení potravinářských podniků dle zpracování dané komodity 

Co se týká rozdělení dle komodit, v 1. kole žádalo celkem 239 žadatelů, z toho 

23 žadatelů na zpracování mléka (10 %), 103 žadatelů na zpracování masa (43 %), 

33 žadatelů na zpracování ovoce a zeleniny (14 %), 14 žadatelů na výrobu krmiva (8 %), 

37 žadatelů na zpracování vína a výrobu ostatních kvašených nápojů (15 %) a 9 žadatelů na 

zpracování ostatních komodit (4 %). 

 
 
 
 
Přehled požadovaných preferenčních kritérií 

 

V tomto kole byli zvlášť preferování zpracovatelé chmele, avšak o toto preferenční 

kritérium nepožádal žádný žadatel. V tomto kole mělo největší počet žadatelů PK č. 7 (76 %). 

  

10%

43%

14%

8%

6%

0% 15%
4%

záměr b)

mléko

maso

ovoce, zelenina

krmivo

mlýnské výrobky, matolina

chmel

víno, ostatní kvašené nápoje

jiné



 

5 
 

pořadí kritérium počet 
bodů 

počet 
žadatelů 

podíl 
(%) 

1. Projekt se týká:     

1.1. mléka (kapitola* 4) 8 23 10 

1.2. masa (kapitola* 1, 2, 5, 16) 8 103 43 

1.3. ovoce, zeleniny (kapitola* 7, 8, 20) 8 33 14 

1.4. krmiva (kapitola* 23, 12.14) 6 20 8 

1.5. mlýnských výrobků a matolinové mouky (kapitola* 
11.01 až 11.06, 23.08) 

5 
14 6 

1.6. chmele (kapitola* 12.10) 4 0 0 

1.7. vína a ostatních ovocných kvašených nápojů 
(kapitola* 22.04, 22.05, 22.06) 

4 
37 15 

2. Žadatel vyrábí produkt, který je označen jako 
produkt s chráněným zeměpisným označením 
nebo označením původu nebo jako zaručená 
tradiční specialita, či získal ocenění 
Regionální potravina, Nejlepší biopotravina 
roku nebo má značku kvality KLASA, příp. je 
výrobek registrován v dobrovolném systému 
certifikace zemědělských produktů Česká 
cechovní norma. Jedná se o:  

 
 

  

2.1. potraviny s výjimkou vína 10 123 51 

2.2. víno 6 34 14 

3. Podnik uplatňuje certifikovaný systém 
bezpečnosti a jakosti potravin/krmiv nebo je 
nositelem certifikátu Management životního 
prostředí.  

   

3.1. týká se všech žadatelů 5 121 51 

3.2. týká se výrobců krmiv 5 12 5 

4. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 
(uvedené ve formuláři Žádosti o dotaci), jsou: 

 
  

4.1. do 3 mil. Kč (včetně) 5 115 48 

4.2. více než 3–10 mil. Kč (včetně) 4 77 32 

4.3. více než 10–15 mil. Kč (včetně) 3 28 12 

5. Žadatel prokáže proexportní výkonnost 
podniku v posledních 3 letech. 

3 
36 15 

6. 
Součástí výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, je investice do zkrácení 
dodavatelského řetězce v rámci místních trhů: 

   

6.1. nově pořízená provozovna  10 81 34 

6.2. 
rekonstrukce a modernizace stávající kapacity 
zkracující dodavatelské řetězce 

5 77 32 

7. Žadatel spolupracuje s potravinovou bankou. 2 181 76 

8. 

Žadatel je nejpozději k datu podání Žádosti o 
platbu držitelem platného osvědčení o původu 
biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno 
některou z kontrolních organizací, a je vydáno 
na některý výrobek žadatele, či na proces 
výroby, který je předmětem podaného 
projektu. 

   



 

6 
 

Současně počínaje prvním účetně uzavřeným 
rokem po podání Žádosti o platbu bude po 
dobu vázanosti projektu na účel dosahovat: 

8.1. 

více než 75 % podílu příjmu/výnosu z produkce 
biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo více než 25 mil. Kč příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/biokrmiv 

10 20 8 

8.2. 

10–75 % (včetně) podílu příjmu/výnosu z 
produkce biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo 10–25 mil. Kč (včetně) příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/ biokrmiv 

5 10 4 

9. Žadatel je sociálním podnikem.  3 3 1 

10. 
Žadatel vyrábí energii z obnovitelných zdrojů 
energie (OZE) s minimálním instalovaným 
výkonem 10 kW. 

5 86 36 

11. 

Předmět projektu navazuje na operaci 16.1.1 
Podpora operačních skupin a projektů EIP, 
16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, 
postupů a technologií při zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 
nebo na intervenci 53.77 Podpora operačních 
skupin a projektů EIP či 51.77 Inovace při 
zpracování zemědělských produktů. 

3 8 33 

Celkem žadatelů 239  

 

ZÁMĚR C – ZEMĚDĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ PODNIKY VELKÉ 

Rozdělení potravinářských podniků dle zpracování dané komodity 

Co se týká rozdělení dle komodit, v 1. kole žádalo celkem 25 žadatelů, z toho 

5 žadatelů na zpracování mléka (20 %), 7 žadatelů na zpracování masa (28 %), 4 žadatelé 

na zpracování ovoce a zeleniny (16 %), 4 žadatelé na výrobu krmiva (16 %), 2 žadatelé 

na zpracování vína a výrobu ostatních kvašených nápojů (8 %). 

 

20%

28%

16%

16%

8% 0%

8%

4%

záměr c)

mléko

maso

ovoce, zelenina

krmivo

mlýnské výrobky, matolina

chmel

víno, ostatní kvašené nápoje

jiné



 

7 
 

 
Přehled požadovaných preferenčních kritérií 

 

V tomto kole byli zvlášť preferování zpracovatelé chmele, avšak o toto preferenční 

kritérium nepožádal žádný žadatel. V tomto kole mělo největší počet žadatelů PK č. 7 (76 %). 

 

pořadí kritérium počet 
bodů 

počet 
žadatelů 

podíl 
(%) 

1. Projekt se týká:     

1.1. mléka (kapitola* 4) 8 5 20 

1.2. masa (kapitola* 1, 2, 5, 16) 8 7 28 

1.3. ovoce, zeleniny (kapitola* 7, 8, 20) 8 4 16 

1.4. krmiva (kapitola* 23, 12.14) 6 4 16 

1.5. mlýnských výrobků a matolinové mouky (kapitola* 
11.01 až 11.06, 23.08) 

5 
2 8 

1.6. chmele (kapitola* 12.10) 4 0 0 

1.7. vína a ostatních ovocných kvašených nápojů 
(kapitola* 22.04, 22.05, 22.06) 

4 
2 8 

2. Žadatel vyrábí produkt, který je označen jako 
produkt s chráněným zeměpisným označením 
nebo označením původu nebo jako zaručená 
tradiční specialita, či získal ocenění 
Regionální potravina, Nejlepší biopotravina 
roku nebo má značku kvality KLASA, příp. je 
výrobek registrován v dobrovolném systému 
certifikace zemědělských produktů Česká 
cechovní norma. Jedná se o:  

 
 

  

2.1. potraviny s výjimkou vína 10 18 72 

2.2. víno 6 2 8 

3. Podnik uplatňuje certifikovaný systém 
bezpečnosti a jakosti potravin/krmiv nebo je 
nositelem certifikátu Management životního 
prostředí.  

   

3.1. týká se všech žadatelů 5 18 72 

3.2. týká se výrobců krmiv 5 3 12 

4. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 
(uvedené ve formuláři Žádosti o dotaci), jsou: 

 
  

4.1. do 3 mil. Kč (včetně) 5 7 28 

4.2. více než 3–10 mil. Kč (včetně) 4 6 24 

4.3. více než 10–15 mil. Kč (včetně) 3 1 4 

5. Žadatel prokáže proexportní výkonnost 
podniku v posledních 3 letech. 

3 
7 28 

6. 
Součástí výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, je investice do zkrácení 
dodavatelského řetězce v rámci místních trhů: 

   

6.1. nově pořízená provozovna  10 6 24 

6.2. 
rekonstrukce a modernizace stávající kapacity 
zkracující dodavatelské řetězce 

5 3 12 

7. Žadatel spolupracuje s potravinovou bankou. 2 19 76 



 

8 
 

8. 

Žadatel je nejpozději k datu podání Žádosti o 
platbu držitelem platného osvědčení o původu 
biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno 
některou z kontrolních organizací, a je vydáno 
na některý výrobek žadatele, či na proces 
výroby, který je předmětem podaného 
projektu. 
Současně počínaje prvním účetně uzavřeným 
rokem po podání Žádosti o platbu bude po 
dobu vázanosti projektu na účel dosahovat: 

   

8.1. 

více než 75 % podílu příjmu/výnosu z produkce 
biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo více než 25 mil. Kč příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/biokrmiv 

10 1 4 

8.2. 

10–75 % (včetně) podílu příjmu/výnosu z 
produkce biopotravin/biokrmiv na celkových 
příjmech/výnosech z produkce potravin/krmiv,  
nebo 10–25 mil. Kč (včetně) příjmu/výnosu za 
produkci biopotravin/ biokrmiv 

5 1 4 

9. Žadatel je sociálním podnikem.  3 0  

10. 
Žadatel vyrábí energii z obnovitelných zdrojů 
energie (OZE) s minimálním instalovaným 
výkonem 10 kW. 

5 18 72 

11. 

Předmět projektu navazuje na operaci 16.1.1 
Podpora operačních skupin a projektů EIP, 
16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, 
postupů a technologií při zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 
nebo na intervenci 53.77 Podpora operačních 
skupin a projektů EIP či 51.77 Inovace při 
zpracování zemědělských produktů. 

3 3 
12 
 

Celkem žadatelů 25  

 


